(Doc SEI n°7734775), A U TO R I Z O a prorrogação, até 31 de dezem-
bro de 2020, da vida útil do veículo de placa LT U 4 5 2 4 , da linha RJ
503.033, do permissionário Sr. Fernando Luiz de Santanna.

DE 09.09.2020

PROC. Nº SEI-10/005/003077/2019 - RECONHEÇO A DÍVIDA no va-
lor de R$ 147,00 (cento e quarenta e sete reais), em favor do ser-
vidor Sra. Annelore Affonso Meier, ID-4303960-0, referente a diárias
do mês de novembro de 2019.

DE 11.09.2020

PROC. Nº E-10/005/1988/2017 - CONCEDO, nos termos do artigo
129, do Decreto n° 2479/79 e artigo 1° da Lei n° 1054/86, a LEO-

[...]

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO PARA A INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

D E S PA C H O S DA PRESIDENTE
DE 17.02.2020

PROC. Nº 31/005/52/2020 - RATIFICO a inexigibilidade de licitação a
favor da CEG - COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GÁS DO RIO DE
JANEIRO, no valor de R$ 3.500,00 (três mil quinhentos reais), para
atender despesa com fornecimento de gás de rua, referente aos me-
ses de janeiro e fevereiro de 2020 com base no artigo 25, caput, da
Lei Federal nº 8.666/93, conforme autorização do Sra. Presidente, au-
toridade ordenadora de despesas.

DE 12.08.2020

PROC. Nº 31/005/52/2020 - RATIFICO a inexigibilidade de licitação a
favor da CEG - COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GÁS DO RIO DE
JANEIRO, no valor de R$ 2.611,19 (dois mil seiscentos e onze reais e
dezenove centavos), para atender despesa com fornecimento de gás
de rua, referente ao período de abril a junho de 2020 com base no
artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme autorização do
Sra. Presidente, autoridade ordenadora de despesas.

Id: 2270098

FUNDAÇÃO PARA A INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

DESPACHO DA PRESIDENTE
DE 12.08.2020

PROC. Nº E-31/005/23/2020 - R AT I F I C O a Dispensa de Licitação a
favor da CONCESSIONÁRIA LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE
S/A., no valor de R$ 8.154,78 (oito mil cento e cinquenta e quatro
reais e setenta e oito centavos), para atender despesa com forneci-
mento de energia elétrica, referente ao mês de julho de 2020, com
base no artigo 24, inciso XXII, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme
autorização do Sra. Presidente, autoridade ordenadora da despesa.

DE 24.06.2020

PROC. Nº E-31/005/23/2020 - R AT I F I C O a Dispensa de Licitação a
favor da CONCESSIONÁRIA LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE
S/A., no valor de R$ 9.501,36 (nove mil quinhentos e um reais e trinta
e seis centavos), para atender despesa com fornecimento de energia
elétrica, referente ao mês de maio de 2020, com base no artigo 24,
inciso XXII, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme autorização do Sra.
Presidente, autoridade ordenadora da despesa.